1 / 2

证券代码：600378           证券简称：昊华科技          公告编号：临 2020－004

昊华化工科技集团股份有限公司

关于相关情况的说明公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日有媒体报道关注昊华化工科技集团股份有限公司（以下简称“我公司” ）

所属企业产品的情况，现将相关情况公告说明如下：

一是我公司全资子公司沈阳橡胶研究设计院有限公司（以下简称“沈阳院”）

主要生产胶布、油管、直升机油箱等产品；我公司全资子公司中国化工集团曙光

橡胶工业研究设计院有限公司（以下简称“曙光院”）主要生产飞机轮胎、橡胶制

品、军用重型防护服等产品。 新冠病毒肺炎疫情发生后，以上两家企业新增研

发和生产医用防护服，沈阳院于 2020 年 2 月 3 日取得了相关生产经营资质，产

能为日产 1000 套，已开始进行生产，目前还未达产。曙光院于 2020 年 2 月 10

日取得相应生产经营资质，产能为 1500 套，目前还未正式生产。

   二是我公司全资子公司中昊晨光化工研究院有限公司（以下简称“晨光院”）

主要从事各种氟树脂和氟橡胶的研发生产，聚四氟乙烯分散树脂可用于特种医用

防护服面料，预计收入占晨光院营业收入的 3%左右，对公司收入影响较小。

上述产品的销售收入和利润占我公司营业收入和利润比例较低，对我公司业

绩影响较小。

我公司郑重提醒广大投资者，由于我公司上述企业研发、生产医用防护产品

资质取得时间不久，生产装置未完全形成产能，同时企业在组织生产过程中可能

还会受到原材料采购及价格变动，下游企业需求变化，医护产品市场供应变化等

 2 / 2

因素影响，公司相关产品销售收入和利润还存在不确定性，敬请投资人注意投资

风险。中国证券报、上海证券报为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站

为公司指定信息披露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

   特此公告。

                           昊华化工科技集团股份有限公司董事会

                                   2020 年 2 月 11 日